АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 года № 1637

О      внесении     изменений       в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 31.12.2019 года № 1419

В целях создания условий для приведения жилищного фонда Карталинского муниципального района в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан, и снижения объемов жилищного фонда признанного непригодным для проживания,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1419 «Об утверждении подпрограммы  «Мероприятия по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года № 86, от 08.02.2021 года № 90, от 30.12.2021 года № 1336,  от 30.12.2021 года № 1350, от 30.12.2022 года  № 1416, от 29.08.2023 года № 895,  от 29.12.2023 года № 1468), (далее именуется - подпрограмма)  следующие изменения:
1) в паспорте и по тексту указанной подпрограммы:
слова «2020-2026 годы» в соответствующих падежах заменить словами «2020-2027 годы» в соответствующих падежах;
2) в паспорте указанной подпрограммы:
в части восьмой в позиции «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» читать в следующей редакции:
снижение объема жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, к 2028 году на 2,1842 тыс. кв. метров;
в части десятой в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	общий объем финансирования в 2020 - 2027 годах -  204,26808* млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 201,1582** млн. рублей;
местного бюджета - 3,10988*** млн. рублей;
Объем финансирования в 2020 году - 0,00 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,00 млн. рублей;
местного бюджета - 0,00 млн. рублей;
Объем финансирования в 2021 году - 0,00 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,00  млн. рублей;
местного бюджета - 0,00 млн. рублей;
Объем финансирования в 2022 году - 71,19067 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 70,45567 млн. рублей;
местного бюджета - 0,735 млн. рублей;
Объем финансирования в 2023 году - 0,60 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,00  млн. рублей;
местного бюджета - 0,60 млн. рублей;
Объем финансирования в 2024 году - 0,37 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,00 млн. рублей;
местного бюджета - 0,37 млн. рублей;
Объем финансирования в 2025 году - 132,10741* млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 130,70253** млн. рублей;
местного бюджета - 1,40488***млн. рублей;
Объем финансирования в 2026 году - 0,0* млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,0 ** млн. рублей;
местного бюджета - 0,0 ***млн. рублей.
Объем финансирования в 2027 году - 0,0* млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета - 0,0 ** млн. рублей;
местного бюджета - 0,0 ***млн. рублей.»

3) пункт 5 главы I читать в следующей редакции:
«5. Признаны аварийными и подлежащими сносу жилые дома, расположенные по следующим адресам и представлены в таблице 2 по состоянию на 28 декабря 2024 года.
Таблица 2
	№
п/п
	Адрес
	Основание для признания дома непригодным для проживания (аварийным)
	Площадь, кв. м.
	Количество квартир
	Количество граждан

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	1.
	Карталинский район,                                поселок Запасное,                    улица Центральная,                           дом 1
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 20.02.2018 года № 154
	359,4
	24
	19

	2.
	город Карталы,                 улица Железнодорожная,             дом 2А
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 06.07.2018 года № 682
	244,9
	8
	13

	3.
	город Карталы,                 улица  Акмолинская,             дом 64А
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 886-р
	513,8
	27
	28

	4.
	город Карталы,                 улица Антона Дейнеко, дом 3
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2021 года № 887-р
	93,4
	4
	1

	5.
	Карталинский район,                                             поселок Снежный,                        улица Черемушки,                  дом14
	распоряжение администрации Карталинского муниципального района                        от 14.06.2022 года № 390-р
	767,3
	17
	26

	6.
	город  Карталы,                 улица Пушкина,                         дом 13
	Постановление администрации Карталинского муниципального района
от 16.12.2022 года № 1284
	964,6
	38
	74

	7.
	город Карталы,                 улица Антона Дейнеко, дом 1
	Постановление администрации Карталинского муниципального района                         от 07.04.2023 года № 299
	138,4
	4
	10

	8.
	город Карталы,                 улица Антона Дейнеко, дом 2
	Постановление администрации Карталинского муниципального района                         от 07.04.2023 года № 299
	169,7
	4
	4

	9.
	город Карталы,                 улица Станционная,             дом 55
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района                                   от 20.09.2023 года № 685-р
	477,0
	12
	28

	10.
	город  Карталы,                 улица Станционная,             дом 56
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района                                 от 20.09.2023 года № 685-р
	493,6
	12
	24

	11.
	город Карталы,                 переулок Тобольский, дом 1
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района                                 от 20.09.2023 года № 685-р
	295,2
	10
	14

	12.
	город Карталы                             улица Станционная,                 дом 57
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района                        от 05.12.2023 года № 880-р
	489,9
	12
	23

	13.
	Карталинский район,                             поселок Запасное,                  улица Центральная,                   дом 3
	Распоряжение администрации Карталинского муниципального района                        от 14.03.2024 года № 142-р
	125,4
	4
	9

	14.
	город Карталы,                 улица Акмолинская,             дом 60
	Постановление администрации Карталинского муниципального района                         от 02.10.2024 года  № 1186
	410,1
	8
	30

	15.
	Карталинский район,                                                   село Анненское,                       улица Совхозная,                   дом 11
	Постановление администрации Карталинского муниципального района
от 30.10.2024 года № 1323
	677,9
	13
	40

	16.
	Карталинский район,                                         поселок Сухореченский,                 улица Новостроющая,               дом 3
	распоряжение администрации Карталинского муниципального района
от 26.12.2024 года № 928-р

	718,2
	16
	21

	Итого

	6939,1
	213
	364

4) пункт 13 главы V читать в следующей редакции:
«13. Общий объем финансирования на 2020 - 2027 годы составит          204,26808 млн. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 201,1582 млн. рублей, местного бюджета - 3,10988 млн. рублей.»;
5) в подпункте 1 пункта 24 главы VII цифры «2026» заменить на цифры «2027»;
6) пункт 25 главы VIII читать в следующей редакции:
«25. Общий объем финансирования на 2020 - 2027 годы составит          204,26808 млн. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета - 201,1582 млн. рублей, местного бюджета - 3,10988 млн. рублей.»;
7) в приложении 1 к указанной подпрограмме:
2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник -
	Финансовые затраты
в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего
	в том числе по годам:

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего

из них:
	204,26808
	0,0
	0,0
	71,19067
	0,60
	0,37
	132,10741
	0,0
	0,0
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	201,1582
	0,0
	0,0
	70,45567
	0,0
	0,0
	130,70253
	0,0
	0,0

	местный бюджет**
	3,10988
	0,0
	0,0
	0,7350
	0,60
	0,37
	1,40488
	0,0
	0,0

	[bookmark: Par5227][bookmark: Par5240]пункт 4 главы III читать в следующей редакции

	«4.
	Приобретение (строительство) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания,
снос ветхих и аварийных домов
(2022 год:
Карталинский район, поселок Запасное, улица Центральная,     дом 2, город Карталы, улица Шлакоблочная, дом 7, город Карталы, улица Стройплощадка, дом 12,
2025 год: город Карталы, улица Пушкина, дом 13)
	всего

из них:
	204,26808
	0,0
	0,0
	71,19067
	0,60
	0,37
	132,10741
	0,0
	0,0
	Министерство строительства и  инфраструктуры  Челябинской области, Администрация Карталинского муниципального района,
Управление по имущественной и земельной политике»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет*
	201,1582
	0,0
	0,0
	70,45567
	0,0
	0,0
	130,70253
	0,0
	0,0

	местный бюджет**
	3,10988
	0,0
	0,0
	0,735
	0,60
	0,37
	1,40488
	0,0
	0,0

[bookmark: Par5289]2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин